
 

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

 
Setor de Licitações 

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG 
Fone: (35)3734-1209   -   Fax: (35) 3734-1177 

E-mail: licitasrc@gmail.com   
 

 

1 

PROCESSO Nº 040/2019 - EDITAL N.º 040/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2019  

 
RETIFICAÇÃO Nº 02/2019 

    
 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas,  Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais e  de acordo com o Art. 38, Inciso XII da Lei Federal 8.666/93 
e alterações e da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações, 

- considerando, o  “Pedido de Esclarecimentos e Providências”, enviado via e-
mail,  tempestivamente em 22.08.2019, às 14:32 horas, pela empresa MEDSUL 
REMOÇÕES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ Nº 11.143.704/0001-30. 

 
RESOLVE: 

           - Considerar a seguinte  RETIFICAÇÃO no item 5.10.17 do edital, passando a vigorar 
com a seguinte redação: 5.10.17 – “Vínculo dos médicos com a empresa, através de cópia 
autenticada da Carteira de Trabalho e Previdência Social-CTPS, ou através de contrato de 
prestação de serviços, regido pela legislação civil comum, tratada no Art. 30, § 1°, inciso I, da 
Lei Federal n° 8.666/1993 e alterações ou, no caso de Médico Sócio Cotista, a cópia do 
contrato Social da empresa”. 
   Santa Rita de Caldas, 23 de Agosto de 2019 

 
 

(ORIGINAL ASSINADO PELA PREGOEIRA) 

Taíse Lopes Menossi Machado 
Pregoeira 

 


